Р Е С П У Б Л И К А  ГА  ГАРС ГАН TAI APCTAH РЕСГIУБЛ ИКАСЫ
г. VI I III МУНИЦИПАЛ!» РАЙОНЫ

О 1Ы ТОРМ Ы АВЫ Л Ж И РЛ ЕЕЕ
ТПТЮШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ
БОЛЫ ПЕТУРМ ИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНЕТЫ

422370 . Рссуб.шка Татарстан. ТеттошскнЙ район.
Большая Т>рма. \ i Лхмет»янопа. 87а

422370. Татарстан Рсспурликлсы. Тотеш районы.
Олы Тормы анылы, Эхмэтжанов ур.. 87а

тел. (84373) 57-3-12. факс 57-3-12

РЕШ ЕН И Е

«18» февраля 2016 года Ху 9-1

О па шаченин местного референдума

В соответсч вин со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьями 22. 56 Федерального закона oi

06.10.2003 №> 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от

24.03.2004 JVf" 23-3PT «О местном референдуме», Уставом муниципального

образования «Болыпетурминское сельское поселение» Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан Совет Болыпетурминского

сельского поселения Гетюшского муниципального района Республики

Татарстан РЕШ И Л :
1. Назначить местный референдум но вопросу введения самообложения

граждан в Большегурминском сельском поселении на воскресенье 03 апреля

2016 года.
2. Определить время проведения местного референдума с 08:00 до 20:00,

места проведения: с. Большая Турма, ул. Мусина, д. 57.

3. Сформулировать вопрос местного референдума следующим образом

(да/неч):
«Согласны ли Вы внесiи на «ерритории Болыпетурминского сельского

поселения Тетюшского муниципального района Республики 'Татарстан в 2016
году разовый платеж в порядке средств самообложения граждан, достигших

возраста 18 лет. постоянно зарегистрированных на 1ерритории
Ьолыиетурминского сельского поселения, в размере 200 (двухсот) рублей для
решения следующих вопросов местною значения:

- ремонт внутрипоселковых доро1 в с. Большая Турма - запланированный
объем расходования 289 ООО руб.;

- ремонт внутрипоселковых доро] в д. Малая Турма - запланированный
объем расходования 47 ООО руб.:

- ремонт внутрипоселковых дорог в д. Чулла запланированный объем
расходования 14 ООО руб.?»

4. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять
?а сче) средств бюджета Вольшетурминского сельского поселения.

5. Настоящее решение подлежи i опубликованию путем размещения на
официальном сайте Уетюшского муниципального района
http:■Vtetushi.tatarstan.ru/ и на информационных стендах расположенных на
территории населенных пунктов: Республика Татарстан. Тетюшский район,
с. Ьольшая Турма, ул. Ахметзянова, д. 87а; д. Малая Г’урма, ул. Джалиля,
д. 19а: л. Чулла, ул. Иванова, д. 11.

6. Настоящее решение встуиаеч в силу со дня его опубликования.

Гсмошско! о муниципального
Респ уб.h iки Татарс ган

Глава
БольшеI Vрмннекого сельскогс

11.11. Хнсамова